
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНЮО И МЕТРОЛОГИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНОЙ МЕТРОЛОГИИ- РОСТЕСТ» 

(ФБУ «НИЦ ПМ - РОСТЕСТ») 

ПРИКАЗ 

№ 

Москва 

О Прейскуранте цен на работы (услуги), 
выполняемые (оказываемые) 
Сочинским филиалом ФБУ «НИЦ ПМ-Ростест» 
в области обеспечения единства измерений 

В связи с расширением номенклатуры поверяемых средств измерений, 

увеличением расходов на содержание эталонов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 09.01.2025 Прейскурант № М-29/08-25 цен Сочинского
филиала ФБУ «НИЦ ПМ- Ростест» на метрологические работы (поверка, 
калибровка  средств  измерений, аттестация испытательного оборудования) и другие 
услуги. 

2. Директору Сочинского филиала Владишевскому Г.М.:

- проинформировать клиентов ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест» об изменении

номенклатуры поверяемых средств измерений;

- осуществлять контроль за правильностью применения цен.

3. Начальнику центра разработки и метрологического сопровождения

IT решений (№ 190) Черепанову А.В., и.о. начальника отдела обеспечения и 

координации метрологических работ (№ 142) Некрасовой Ю.В. привести стоимость 

метрологических работ в применяемых учетных системах в соответствии с 

утвержденным Прейскурантом № М-29/08-25. 

4. Признать утратившими силу приказ от 11.11.2024 № 197 «О Прейскуранте

цен на работы(услуги), выполняемые (оказываемые) Сочинским филиалом 

ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест» в области обеспечения единства измерений». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

генерального директора Марина Е.В. 

Генеральный директор В.Н. Бас 




